CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Fundão

Rua São José nº. 135 – Centro

CEP nº. 29.185-000 – Fundão/ES

Tel.: (27) 3267-1339

E-mail: legislativo@camarafundao.com.br

Site: www.camarafundao.es.gov.br

INDICAÇÃO CMF Nº. 098/2024

“Indica ao Poder Executivo que destine

caminhão rolo, carro pipa e máquina patrol

para nivelamento das ruas do bairro Manoel

Dodô, na Sede deste município.”

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO -

ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO.

O Vereador infra-assinado, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem à

presença de V. Exa. INDICAR ao Chefe do Executivo Exmº Sr. Gilmar de Souza Borges, depois

de ciente o Plenário desta Egrégia Casa de Leis,  QUE DESTINE CAMINHÃO ROLO, CARRO

PIPA E MÁQUINA PATROL PARA NIVELAMENTO DAS RUAS DO BAIRRO MANOEL DODÔ,

NA SEDE DESTE MUNICÍPIO.

As referidas vias, que não possuem pavimentação, se encontram em estado precário, com

grandes fissuras e desníveis, o que tem dificultado o trânsito seguro de veículos. A situação

obriga os motoristas a realizarem manobras arriscadas para protegerem seus veículos, o que

também coloca em risco a segurança dos pedestres que utilizam essas ruas.

A utilização do maquinário adequado para o nivelamento das vias garantirá melhores condições

de trafegabilidade e segurança para os moradores e transeuntes, além de contribuir para a

preservação dos veículos que circulam pela região.

Diante do exposto, solicito a especial atenção de Vossa Excelência para que sejam tomadas as

providências necessárias visando à realização dessa melhoria com a maior brevidade possível.

Certo da atenção e providências, conto com o atendimento da presente indicação.

Palácio Legislativo “Henrique Broseghini”,  em 13 de setembro de 2024.

VILCIMAR CORREA

Vereador do Município de Fundão/ES

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.